315
ТЕ
РМ
О
М
ЕТ
РИ
Я

2500, 3150
Условное давление PN, МПа: 0,4
Пример заказа
ТПУ-205 Ex ТП-0195/1БГ АГ24 PGM t2570Т3 ХА(К) 0…1300 320 6 0,5 ГП ТУ NPT1/2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Тип прибора: ТПУ-205
2. Вид исполнения:
• «–» общепромышленное
• «Ex» Взрывозащищённое «Искробезопасная электрическая цепь». Маркировка «0Ex ia IIСT6 Ga X»
• «Exd» Взрывозащищённое «Взрывонепроницаемая оболочка». Маркировка «1Ex d IICT6 Gb X»
3. Конструктивное исполнения термозонда (таблица 6у)
4. Тип корпуса (таблица 1)
5. Тип кабельного ввода (таблица 2)
6. Код климатического исполнения (таблица 3). Базовое исполнение — t1070С3
7. НСХ первичного преобразователя (таблицы 4, 5, 6)
8. Диапазон преобразования температуры (таблицы 4, 5, 6)
9. Длина монтажной (погружаемой) части L, мм (таблицы 5, 6)
10. Диаметр монтажной части, мм. Для рис. 4, 5, 12, 13 указывается два диаметра — (пример: 10–>6)
11. Класс точности (таблицы 4, 5)
12. Поверка с внесением в ФИФ ОЕИ (индекс заказа — «ГП»)
13. Обозначение технических условий: НКГЖ.411611.009 ТУ
14. Резьба штуцера (по отдельному согласованию)